[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

INDICAÇÃO Nº___________ /2017

	INDICO a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, a necessidade de determinar à Secretaria Competente, para que instale um QUADRO INFORMATIVO ELETRÔNICO no Pronto Socorro Municipal informando a população que para alguns casos mais pontuais de menor relevância, também há Pré Atendimento nas UBS Vila Angélica e na Vila Esperança, podendo atender a toda população do Município, unidades estas que estão preparadas para receber fluxo de pessoas por dispor não apenas de médicos mas de medicamentos que em geral são ministrados no pronto Socorro Municipal.

J U S T I F I C A T I V A

	O presente pedido visa atender as constantes solicitações formuladas pelos munícipes que se utilizam das dependências do Pronto Socorro Municipal, da demora no atendimento sendo que estes de menor relevância podem ser atendidos nos locais mencionados anteriormente.  Poderia também indicar a explicação do Secretario de Saúde, Sr. Jerônimo dado ao Jornal O Progresso de Tatuí do dia 20 de Setembro do presente ano no que corresponde aos casos “verde” e “azul” de menor relevância porem não mais importante e que merece atendimento da área da Saúde.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de Novembro de 2017.

RODNEI ROCHA
“Nei Loko”
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
54815f07-dfdd-488b-a6a8-fd264f028aba.png
PROTOCOLO 5262/2017 - 27/11/2017 12:38

image1.jpeg